motus est: & accurrens cecidit sup collum eius: & oscularis eum. Dixitq; ei filius. Pat peccam in celum: & coram te: & iam no sum dignus uocari filius tuus. Dixit aut ad suos suos. Cito pferre stolam p ma: & induite illu: & date anulū in manu eius: & calceamenta impedi bz: & adducite utulū saginatiū: & occidite: & manducate: & epulamini: q; hic filius nris mortū erat: & reuixit: & inuentus ē. Et cepit epulari. Erat aut filius eius senior in agro: & cum ueniret: & ad pinguaret domū: & audiuit symphonā: & chōrū: & uocauit unū delusū: & interrogauit que hec eēt. Iste dixit illi. Frat tuus uenit: & occidit p tuū unūm saginatiū: q; saluū illū recepit: & indignatū est: & uolebat uicere: & pat q; illius egestus cepit rogare illū. Ad ille dicit dicit pī suo. Ecce tot annis seruo ē: & nunquā mandatu tui pīmi: & nūq; reddisti mī edum: & cū amicus meis epularē: s; postq; hic filius hic filius tuus qui deuorauit subam suā cū mētibz: uenit: occidisti illi utulū saginatiū. At ille dixit illi. Filii tu semp mēti es: & oīa mea tua s. Epulari aut: & gaude optebat q; fr tuus hic mortuus erat: & reuixit: & inuentus ē. **XVI**

Dicebat autē & ad discipulos suos. Homo quidam erat diues: qui habebat uulnū: & hic diffamatus ē apud illū q; dīssi passet bona sua ipī. Et uocauit illū dñs eius: & ait illi. Quid hoc audio de te: Redde rationē uillicatōis tue. Jam enī nō poteris uillicare. Ait aut uillicus mē se. Qd facā quia dñs nris auferet a me uillicatōm: fōdere nō ualeo mendicare erubescō. Sāo qd faciam ut cū amicus frūo auillicatōe recipiant me in domos suas. Conuocatis itaq; singlis debitoribz domū su dicebat primo. Quāntū debes dño meo: & ille dixit. Centū cados olei. Dixitq; illi. Accipe cautōm tuā: & sede ego scribe quinquaginta. De in alio dixit. Tu uō quāntū debes: Qui ait. Centūm choros tritici. Ait illi. Accipe lictas tuas: & scribe octoginta. Et laudauit dñs uillicū iniquitatē q; prudentē fecit: q; filij huiū scilicet prudentiores filius tuas ingratōe sua sūt. Et ego uob dico. Facite uobis amicos de mamona iniquitatis ut cūm defeceritis rapiant uos in eterna tabna cula. Qui fidelē in minimo: & in maiori fidelē ē. Et q; in odio

iniquis: & in maiori iniquis ē. S; in minoribz mamona fideles non fuitis q; uāne quis crederet uob: Et si in alieno non fuitis fideles qd vāne quis dabit uob: Nemo pōt duobz dñis seruire: aut enim unū odiet: & altm diligat: aut unū ad se trahat: & altm contempnet. Non potestis dō seruire: & mamone. Audiebant aut oīa hec p̄phi qui erāt auari: & deridebant illum: & ait illis. Hos estis qui mercatis uos coram hominibz. Deus autē non corda nrā. Quia qd hominibz placet ab dō natio ē aī dñi. Ier & p̄phe usq; ad iohāem p̄phetauerūt: & rex regnum dī eugē: & p̄phētā: & omīs in illam uiam factū: factū ē: & celum: & terram p̄tere qm de lege uenit: & eadē. Omīs qui dimittit iocōe suā: & dō altm mechabitur: & qui dimittit: & dō ducat mechatur. Homo quidā ē: & comes: & induebatur purpura: & byllo: & uolebat cotidie splendide. Et erat quidam mendicis nomine lazarus: qui iacebat ad ianuam ei: & ulcibz plenus: cupiens a curari demias que cadebant de mensa dñi: & nemo illi dabat: s; & canes ueniēbant: & luebant ulcera eius. S; ē autē mōueretur mendicis: & portaret ab anglis in sinu abrahā. Mortuus ē autē: & diues ē sepultus ē in infno. Eleuans ā oculos suos cum ēt in tormentis uidit abrahā alon ge: & lazaru in sinu eius. Et ip̄e clamans dixit. Pat abrahā miserere mei: & mitte lazaru ut refrigeret extremū digiti sui in aqua ut refrigeret linguam meam: quia crucior in hac flamma. Et dixit illi abrahā. Filii recordare quia recepisti bona in uita tua: & lazarus sūt mala. Nunc autē hic solatus ē: nō cruciatus. Et in his oibz int nos uos cōs magnū firmatū ē: ut hñ qui uolunt hinc transire ad uos n̄ possit neq; inde huc transire. Et ait. Rogo ergo te p̄t ut mittas cum in domo p̄s mei: hō enim: v. frēs ut manifestetur illi: ne et ip̄i ueniant in locū hūc tormētōy. Et ait illi abrahā. Hñt moysē & p̄phas audiat illos. Et ille dixit. Non p̄ abrahā s; si quis ex mortuis ierit ad eos p̄niam agent: & ait aut illi. Si moysen & p̄phas nō audierit neq; si quis ex mortuis resurrexerit: credent.

Et ad discipulos suos ait. **XVII** Impossibile est enī ut non ueniat scandala. & ait hōi illi si lapis molayis i ponatur circa collū eius: & picat in mare

qm ut scandalizet unū depusillis illis. Ac
 tendite uob si peccauerit in te fr̄ cuius in gre
 pa illū. & si p̄nam egit dimitte illū. Et si
 septies in die in te peccauerit & septies in die
 uerfus sūt ad te dicens penitet me dīm
 te illū. Et dixerunt apli dño. Adauge nob si
 sem. Dicit aut dñs. Si hūctis fide sic gramū
 in apis & dicens hūc arbor in eradicare
 & plantare in mare. & obediret uobis.
 Dñs aut utri hūc sūi arante aut bonē
 & dicit quo regresso de agro dicit illi
 & dicit. Transi recumbe & non dicat illi. pa
 nis meū & pange te & mīstra michi.
 & manducem & bibam. Et post hec
 & manducabis & bibes. Numquid gramū hē
 & illū q̄ fecit que sibi unparat. Nō pu
 tu. & uos cum fecitis omnia que p̄cep
 & uobis dicit. sū inuiles sumus
 q̄ & inuis face fecim. Et sc̄m ē dñi uer
 & in ierlm. & mansēbat p̄ mediam samariā
 & galileam. Et in gēretur q̄dā castelli.
 & uenerūt ei & uiri lepsi. Qui steterūt
 & longe & leuauerūt uocē dīcētes. In
 & p̄ceptor mīlere nū. & uos ut uidit dicit
 & ostendite nos sacerdotibz. Et sc̄m ē dñi
 & uene mundati s̄. vnus aut ex ill. ut uid
 & quia mōdatus ē. regillus ē cum magna uo
 & ce magni fionis dñi. Et cecidit in faciem
 & suā ante pedes eius gr̄as agens. Et hīcerat
 & samaritanus dñs aut dicit. Nōne x̄
 & mundati sūt. & nouē ubi sūt. Non ē in
 & uentus qui rediret & daret glam dō. nisi i
 & ad iemgena. Erat illi. Surge & uade quia
 & fides tua te saluū facit. Interrogatus autē
 & p̄ph̄s q̄. ueniet regnū dei. & dicit eis & dicit
 & non uenit regnū dei cum obliuioe. & dicit
 & ecce hic aut ecce illic. Ecce enī regnū
 & di intra nos ē. Et ait ad discipulos suos. Ue
 & nient dies. q̄ desiderabitis uidē unū diem
 & filii hōis. & non uidebitis. Et dicit nob. Ec
 & ce hic aut ecce illic. Nolite ire neq; seque
 & mī. Nam sic fulgur coruscans de sub celo mea
 & que sub celo sūt fulget. ita erit filius hōis
 & in die sua. p̄mū aut oportet illū multa pa
 & nī & reprobari a genitōe hac. Et sic sc̄m ē
 & in diebz noē. ita erit & in diebz filii hōis.
 & cēbant & bibebant & uoces dūcebant.
 & dabant ad nuptias. usq; in diem qua in
 & trauit in archam noē & uenit diluuium
 & & tuit om̄s. Sūt sic sc̄m ē in diebz loth cē
 & bant & bibebant emebant & uetidebant.
 & plantabant & edebant qua die & exiit loth

de domo. Pluit ignē & sulphur de celo. &
 om̄s p̄didit. Sed in hec erit qua die fili hōis
 reuelabit. In illa hora qui sūt in celo et
 uasa eius in domo. Ne descendat collere illa.
 & qui magro fili non rediat retro. Mem
 res elocet uxoris loth. Quicūq; exierit aīz
 suam saluā facit p̄det illam. Et quicūq; p̄
 didit illa uiuificabit eā. Dico uob in illa
 nocte erit duo in lecto uno. vnus assume
 tur & alit relinquet. Due erit molentes in
 unū una assumeret & alia relinquet. Duo
 magro vnus assumeret & alit relinquet.
 Sedentes dicant illi. Vbi dñe. Qui dicit
 eis. Vbi cum q̄ sūt corpus. illuc aggabur
De aquile. XVII.
 Dicitur aut & p̄bōla ad illo. qm opti sp
 ceare & nō defice dicit. Index q̄a erit i q̄a cum
 tate q̄d m̄ h̄ conebat & hominē ū reuebatur.
 vidua aut quēdā erat inuicere illa. & u
 niebat ad eum dicit. Vindica me dñe ad
 uerlaro meo. & nolebat p̄ multa t̄p̄. p̄
 hec aut dicit m̄ se. Et si dñm nō timeo nec
 hominē reueor. in q̄ molesta ē in uidua
 hec uindicalo illa. ne in nouissimo ueniens
 sigillet me. ait aut dñs. Audite quid ui
 der iniquitatis dicit. Deus aut nō facer
 uindicam elocet suoy clamantū ad se die
 ar nocte. & paciam uerbit illis. Dico aut uō
 quia cito faciet uindicam illoy. Vmē si
 uus tomis. & uenies putas inueniet si
 de uiam. Dicit aut ad quosdā qui iuse
 fidebant tamq̄m iusti ad sp̄nabant oculos
 p̄bōla istam. Duo homines ascenderunt
 in templum ut orarent. vnus p̄ph̄s et
 alit publicanus. p̄ph̄s aut stans h̄ ap̄
 se orabat. Dñe gr̄as ago tibi q̄ nō sū sic
 ceteri hominū. Raptores in iusta aduultu
 uelut & hic publican. Ieiuno bis in sab̄o.
 decimas de omnī que possideo. Et publi
 canus alonge stans. nolebat nec oculos
 ad celum leuare h̄ pauciebat p̄ctus suū
 dicens. Dñs propitius esto in p̄ccorū. Amen
 dico uobis descendit hic iustificatus i dom
 suam ab illo. Quia om̄s qui se exaltat hu
 miliabit. Et qui se humiliat exaltabit.
 Afferebant ā ad illū infantes ut eos tan
 get. Qd̄ aīz uident discipuli in cepabit
 illos. Ite aut uocans illos dicit. Simite par
 uulos uenire ad me. & nolite eos phibere
 talia ē enim regnū celoy. Amē dico uob
 quicūq; nō recepit regnū di sic p̄. n̄ in
 bit in illud. Et interrogauit illum quidam

pnceps dicens. Magis bone quid facies uita
 etiam possidebo. Dixit aut ei ihc. Quid me
 dicit bonu. Nemo bonus nisi solus ds. Man
 data nosti. Non occides. no mecharis. no
 fur tu facies. Non falsu testimoniu dices.
 honora patrem tuu et matrem tuam. Qui ait hec
 omnia custodiu au uentura meca. Quo audi
 to ihu ait ei. Ad huc unu tibi de est. Omnia
 quocunq; ues uende. et da paupib; et uen
 tuu in celo. et ueni sequere me. Huius ille au
 ditus. et statim e q; diues erat ualde. uides
 aut illum tibi scin dix. Qui difficile qui
 pecunias huc in regnu di intrabit. Facili
 est enim camelu pforam acus transire q;
 diuitu intrare in regnu di. Et dixerunt qui
 audiebant. Et quis pot saluus fi. ait ill.
 Nunc impossibilia sunt ap hoies. possibilia
 sunt apud dm. Ait aut petrus. Ecce nos dimi
 simus omnia et secuti sumus te. qd g erit nob.
 Qui dixit eis. An dico uob. nemo est qui
 relinquat domu aut patres. au fratres. au uxo
 rem. au filios p regnu di. et no recipiat
 multo pla in xpo tempore. et in seculo futuro ui
 tam etnam.
Consumpsit aut ihc. xii. et ait illis. Ecce
 ascendu in ierusalem. et consumabunt omnia
 que scripta sunt p prophas de filio hois. Tra
 detur enim gentib; et uidentur et flagellabi
 occident illu. et die tertia resurget. Et ipi in
 chyl hoy uelleuerunt. Erat aut ubi illud
 absconditi ab eis. et non intelligebant que
 dicebant. scin e cum appinquaret ierico ce
 cis quida sedebat secus uiam mendicis.
 et am audirent turba pteunte mero ga
 bat quid h e. Dixit aut ei. Quid ihc na
 zareru transiret. Et clamauit dicens. Ihu
 fili ds miserere mi. Et qui pibant increpa
 bant eum ut taceret. Ipe uo multo magis cla
 mabat filii ds miserere me. Ipe aut stans ius
 sit eum adue ad se. et ai appinquasti. interroga
 ur illu dicens. Quid tibi nis faciam. Ait me
 dicit. Dne ut uideam. Et ihc dixit illi. Respice
 fidel na et saluum fecit. Et festum uidit et le
 gubatur illu magnificans dm et omis plebs ut
 uidit debet laudem do. **XX**
Congressus ihc pambulabat iericho. Et
 ecce uir uolens zacharus. et hic erat pnceps pu
 blicanoy et ipedues. Sequerebat uide ihm qd
 eum et no poterat pcurba quia statura pusillus
 erat. et parrens ascendit in arbore sicomoz
 ut uideret illu. quia inde erat transiret. Et cu
 uenisset ad locu suspiciens ihem ut uideret illu
 et conuener. Et dicit flagellauit

et ait ei zacharus festinans descendit. quia ho
 die in domo tua optet me manere. et festinas
 descendit et excepit illu. Et cum uiderent omis gaudens
 murmurabant dicentes. Quid ad hominem peccato
 re dicit illi. Stans aut zacharus dixit ad ihm
 Ecce dimidui bonoy meoy dne do paupib;
 et siquid aliquem defraudauit reddo quadruplu.
 Dixit aut ad eum ihc. Quia hodie saluus domui
 huius factus est. eo qd ipse sit filius abrahe. Ve
 nit enim filius hois quere et saluum face
 re quod perierat. Hec illis audientib; adiciens
 pabolam dixit eo qd ece ppe uelut. et qd exstia
 rent. Dixit g ihc. Homo quida nobil abuit
 in regione longinqua accepit sibi regnum
 di et reuert. Vocans aut decem filios suos. dedit
 illis x. mnas. Et ait ad illos. Nego ciama
 dum uenio. Cives aut eius odant illu.
 et dimiserunt legatum post eu dicentes no
 lumus huc regnare sup nos. Et factu e di
 rediret accepto regno uisit uocari quibus
 dedit pecunia. ut sciret quantum quisq; nego
 ciatus e. Venit aut primus dicens. Dne
 mna tua feci v. mnas. Et hinc ait. Tu
 esto sup. v. ciuitates. Et ait uerit dicens.
 Dne mna tua qm huius repolitam in finda
 rio. Tenui enim te qd homo austrus es.
 tollis qd no posuisti. et metis qd no semi
 nasti. Dicit ei. De ore tuo te iudico sicut ne
 quim. Sciebas qd ego austrus homo sum.
 tollens qd non posui. et metens qd non se
 minau. Et que non dedisti pecunia mea
 ad inuicem. et ego ueniens ai usuris unq;
 exegisti illam. Et ad stantib; dixit aufer te
 ab illo mnan. et date illi qui h. x. mnas.
 Et dixerunt ei. Dne h. x. mnas. Dico aut
 uob. qd omnia huius dabi et uindabur ab eo q;
 qui non h. et qd habet auferet ab eo. Inimicis
 inimicos meos illos qui uoluerunt me reg
 nare sup se. ad ducar huc. et in throno ante
 me. Et his dds pcedebat ascendens uelut
 et factu e cum ad appinquaret bethfage ad
 monte qui uocatur oliueti. misit duos
 discipulos suos dicens. Ite in castellu qd cor
 uos e. In quod introeuntes. inuenietis
 pullum a sine alligatu qui nunquam nemo
 hominu sedit. Soluite illud et adducite.
 Et siquid uos interrogauit quare soluitis.
 sic dicetis ei. qd dnus opam eius desiderat.
 Abierunt aut qui missi erant. et in ue
 nerunt sic dixit illis stante pullu. Solu
 ite aut illis pullu. dixerunt omi ei. ad illas
 Quid soluitis pullu. at illi dixerunt ad.

Mos quia dñs eū nōcū hī. Et dixerūt illum
ad ihū. Et ianctantes uestimēta sua sup pul
lum imposuerūt ihū. Cūce autē illo sub
sternebant uestimēta sua in uia. Et cū ad
ppinquaret iam ad descensum montis oli
ueti. cepunt omēs turbe descendentiū gau
dentes laudare dñm uoce magna sup oibz
quas uidant uocibz dicentes. Bñdēs qui
uenit ī noīe dñi. pax in celo. Et glā in excel
sis. Et quidā pharoz turbis dixerūt ad illū.
Magr increpa discipulos tuos. Quibz ipse
ait. Dico uobz qz si hi taciūt. lapides
clamabunt. Et ut ad ppinquaret dñs iero
solumā. uidens ciuitate fleuit sup illā di
cens. Quia si cognouisses et tu. et quidem
in hac die tua que ad pacē tibi. Pūc autē
abscōdita s̄ ab oculis tuis. qz ueniet
dies m̄te. et arca dābunt te in iūctū ual
le. et circumdābunt te. et coangustābunt
te uisibz. et ad tēam p̄sternent te et filios
tuos qui in te s̄. Et si n̄ relinquet in te lapi
dem. eo qd non cognouit tēc uisitacois tue
Et ingressus in templum cepit eū uendētes
et ementes in uolo uices illis. Scriptū ē quia
domus mea domus orōnis ē. Vos autē feci
stis illam speluncā latronū. Et erat docēs
corā turbe in templo. p̄ncipes autē sacerdotū
et scribe et p̄ncipes plebis quēbant illum
p̄dere. et non ueniebat quid facerēt illi.
Dñs em̄ ip̄s suspēsus erat audire illū.
Et factū est in uia dierū. **E**t
tēcme illo ip̄m in templo. et englā
te uenerūt p̄ncipes sacerdotū et scribe et
senioribz. et aiunt dicentes ad illū. Dic nob
in qua potate hec facis. aut quis ē qui d
dit tibi hanc potatē. Quis autē dixit ad il
los. Intro uo uos et ego unū ūbum re
spondite michi. Sapi s̄mū iohis de celo
erit an ex hoibz. Et illi cogitabant intē se
dicentes. Quia si dixerūt de celo dicit nob.
Et si nō dixerūt illi. si autē dixerūt ex ho
minibz. plebs uniuersa lapidabit nos. Ser
uū sūt enim iohem p̄pham eē. Et r̄ndert
se uelare. vñ eēt. Et ibe ait illis. Reg ei
dico nob in qua potate hec facio. Cepit a
dixere ad plebem pabolam hanc. homo
plantauit uineam. et locauit eam colo
nis. et n̄ p̄gre fuit nullis tempibz. Et
in uisū uindēme misit ad cultores suūm
ūbum. et destructi uinee darent illi. A
tūm dimiserunt eū in anē. Et addidit
sibi sibi m̄tē. Illi autē et hūc quoqz ce

dentes et afficientes et uinculis dimiserunt
in anē. Et addidit cū m̄tē. Quia et illā
uoluerantes rececit. Dixit autē dñs uinee.
Quid facia. Mutam filii mei dilecti for
sitan cum hunc uiderint uerbunt. Quē cū
uidissent coloni cogitauerunt intē se dicentes.
Hic ē heres uenite uenite occidam̄ illum
ut uinā s̄at hēditis. et eicitū illū ut gra s̄
at erit uinea occidit. Quid s̄ facerēt illi
uinee. Veniet et p̄ter colonos illos et dabit
uineā aliis. Quo audito dixerūt illi. Absce
ne autē aspiciens eos ait. Quid ē hoc qd
scriptū ē. lapidē quē reprobaunt edificātes
hic f̄s ē in caput angli. Ad dñm sc̄m c̄lud
et est mirabile in oculis n̄ris. Omnis qui
occidit sup illū lapidem. quassabitur.
sup quē uero occiderit. ammet eū. Et
querebant p̄ncipes sacerdotū et scribe m̄tē
tere in illū manus in illa hora et amuerūt
ip̄m. Cogitauerunt et qd ad ip̄os dicit pabolā
istam. Et obliuantes miserūt in iudicio
res quē se uistos simlaret ut capent eū
in iudicio. Et ut tradent p̄ncipatu et p̄ci
p̄ncipis. Et interrogauerunt illum dicentes.
Magr scimus quia recte docēs et dñs et n̄
accipis p̄sonā s̄ in uitate dei docēs. licet
nobis dare t̄bunū cesari an nō. Conside
rans autē dolum illoy dixit ad eos. Quid me
temptatis. Respondite michi denarium.
Cui ut de ymagine et in scripto s̄m. R̄ndert
ei cesaris. et ait illis. Reddite s̄ que sunt
cesaris cesari. et que sunt d̄i d̄o. Et nō potu
erunt ūbum ei r̄ndere coram plebe et muta
ti in r̄nsis eius r̄ndert accesserūt a quidā
saduuceoy qui negant eē resurrectionē
et interrogabant eum dicentes. Magr mo
ses scriptūc nob si fr̄ aliqui mortuū sūt
h̄ns uxorem et hic sine filiis sūt ut accipi
at eam fr̄ eius uxore. et suscipiat semē fr̄i
sui. Septē em̄ fr̄es erat. et p̄mus accepit
uxorem et mortuus ē sine filiis. Et sc̄ds et
c̄tus accepit illam. s̄m̄ et om̄s septē et n̄
reliquerūt semē et mortuū s̄. Nouissime
omniū defuncta ē et n̄ m̄t. In r̄ne s̄ au
toy erit uxor. et quidē. vii. h̄uerūt eam
uxore. Et ait illis ih̄c. filii s̄li hui m̄bt
et tradunt ad nuptias. illi autē qui digni
uēnt solo illo et resurrectione et mortuis.
neqz nubunt neqz ducunt uxores neqz
enim ul̄t mori potunt. Equales enim
anglis sūt et filii sūt dei cum sint filii re
surrectionis. Quia nō relinquit mortuū

antiquo

Handwritten marginal notes in red ink, including the word "antiquo" at the top left and various annotations along the left margin.

Fragment of text from the adjacent page on the right, showing the edge of the parchment and some visible words.

moyses ostendit secus rubi sic dixit domi
 dm abraham et dm ysaac et dm iacob. **Et**
 aut n e mortuoy h uiuoy. Omis ei uiuic
 ei. Audientes aut quida scribay dicebant.
Magr vidua si et amplius no audiebant
 eum quap interrogare. **Dixit** aut ad illos.
Quo dicunt xpm filiu ee d. **Et** iped die
 in libro psalmoy. **Dixit** dñs dño meo sede
 ad dex is meis. **Donet** ponā inimicos tuos
 scabellum pedum tuoy. **Om** g uocat illū
 dñm et qm filius eius e. **Audientes** aut oi
 plo dixit dñs plus. **Attendite** ascribis qui
 nolunt ambulare in stol et amant labuta
 rones in foro et pimas cathedras in synago
 gas et pmos discubitis in iunyas. **Qui** de
 norant domos uiduay simlantes longam
 conē. **Hu** accipient dampnatōm maiore.

Respiciens aut ihs uidit eos. **XI**
Qui mittebant munia sua. **ingazophi**
lari diuites uidit et quda uidua paupor
 lam mittentes etia multa duo et dixit ue
 ro uob quia uidua h paup plus qui omis
 misit. **nam** omis hu exhibundati sibi mi
 serit munia di. **hec** aut exco qd de e illi oēs
 uidū suū que hūc misit. **Et** quibda de
 templo dicentibz qd lapidibz iouis et doīs
 ornati ee dixit. **hec** que uidetas uenient
 dies in quibz no reliquetur lapis sup la
 pidem qui no destruat. **Interrogauerit** au
 illum dicentes. **Precepit** qm hec erit. **Et**
 qd signū cum fieri incipient. **Itē** dixit.
videte ne seducamini. **Multa** ei ueniet in o
 mine meo dicentes quia ego sum xpc et
 tempus appinquant. **no** tē g ne p illos.
cum g audientes pla et sedices nolite
 deri. **Optet** pmi hec fieri. **h** n dñi statim
 finis. **tunc** dicebat illis. **surges** gens et
 gentē et regnū ad n sus regnū et tē moe
 magni erit p loca et pestilentie et fames ter
 rosesq de celo et tempestates. et signa mag
 erūt. **an** hec omia inuident uob man
 suas et psequent uadentes in synogis
 et custodis uidentes ad reges et plides p
 nom meū. **Contingit** aut uob in cestimo
 niū. **omne** g in cordibz uris n pmedita
 ri q ad modū dñdatis. **Ego** eni dabo uob
 os et capiam au no poterūt resistē. **et** cū
 dice omis ad uelari urī tradem. **aut** apa
 reatibz et scibz et cognatis et amicit et mo
 re afficiet ex uobis. **Et** eritis odio omibz
 homibz p nom meū et capillus decapi
 te urō no pibit. **sup** acta urā possidebi

at animas nras. **Cum** aut uiditis arai
 qdari ab exercitu urū tunc latore quia ap
 pinqnat desolato ei. **Tūc** qui in uidea sūt
 fugiant in montes et qui in medio ei discedāt
 et qui regionibz no intrent mea quia dies
 ultiois hu sūt. **ut** impleant omia que scripta
 sunt. **De** aut pgnantibz et nutientibz in
 illis dieb. **Erunt** enim pssura magna sup tra
 et uia plo huic. **Et** cadent in ore gladii et
 captiui ducentur in omis gentes. **Et** iheru
 calcabit agentibz donec impleat tēpana
 tionū. **Et** erūt signa in sole et luna et stell
 et in tris pssura gentiū pōd fusione sonit
 maris et fluctuum. **arscendit** homibus
 p timore et expectatē que sup ueniet un
 uerso oibi. **nam** uentes celoy mouebunt.
Et tunc uidebunt filii hoīs uenientē in a
 de cum pōtate magna et in aetate. **his** aut
 fieri incipientibz respicite et lenate capi
 ta urā. **quō** appinquant redemptio urā. **Et**
dixit illis similitudinē. **videte** figūram
 et omis arbores. **quī** pducit tam et p mudi
 factis qm ppe etas. **ita** et uos aut in uentis
 hec fieri. **latore** quō ppe et regnū urī. **amen**
dico uob quō non pteribit generatō hec
 donec omia fiant. **Celum** et tra transibit
 ūba aut mea no transibit. **attendite** au
 uob ne forte grauent corda urā in capu
 la et ebuerate et auris huic uire et se ueniat
 unuos repentina dies ūla. **tanquā** laqus
 enim sup ueniet iouis qui sedent sup facie
 omis tē. **vigilate** itaq omi tempore
 ut digni uerimini finge urā omia que fura
 sūt. **et** stare aut filium homis. **erat** aut diebz
 doctes in templo noctibz uo exiens morabat
 in monte qui uocat oliueti. **et** oīs xps mani
 cabat ad eum in templo audire eum. **XII**

Propinquabat aut dies festus
 iudeoy qui dicit pascha. **Et** querebant p
 apes sacerdotū et scribe quō ihu interficerēt
 tenebant uo plebem. **Interfuit** aut sarchas
 in uida qui cognominat scarioch unus
 de xii. **Et** abuit et locutus est cum pncipibz
 sacerdotū et magistratibz que ad modū illum
 traderet eis. **Et** gauisi sūt et pacti s pecuniam
 illi dare et spondit. **Et** querebat optum
 tatē ut traderet illum eis sū turb. **venit** a
 dies azimoy in qua necesse erat occidi pa
 scha et misit petru et iohem dicens. **Cum**
 pate nobis pascha ut manducem. **Et** illi
 dixerūt. ubi uis paremus. **Et** dixit ad eos.
Ecce introcuntibz uobz in ciuitatē occurret

xxii

uobis homo amphoram aque portans. **S**eq
 mini cum in domum inquam intrat et dicitis. pa
 teri familias domus. **D**icit tibi magister ubi est
 discipulus hic ubi pascha cum discipulis meis ma
 ducent. **E**t cum uobis ostendit cenaculum mag
 num stratum et illic pascit. **L**ucet autem inuenit
 sic dicit illis. et parauit pascha. **E**t cum facta
 esset hora discubuit. **XV** ap. eu. **E**t ait illi.
Desidero desiderium hoc pascha manducare uo
 bis cum me. **D**ico autem uobis quia ego
 non manducabo illud donec impleat in reg
 no dei. **E**t accepto calice gratias egit et dixit. **A**c
 cipite et diuidite inter uos. **D**ico enim uobis quod non
 bibam de generatibus uis huius donec ueniant
 regni dei. **E**t accepto pane gratias egit et fregit
 et dedit eis dicens. hoc est corpus meum quod pro
 uobis datur. hoc facite in uicem commemora
 tionem. **S**imiliter et calicem. postquam cenauit
 dicens. hic est calix noui testamenti in san
 guine meo qui pro uobis effundetur. **V**initu
 mque manus tradentis me mecum. **E**uangelia
 et quid filius hominis secundum quod definitum est
 natus. **V**initu uero hominum illi pro quibus traditur
 et ipse cepit querere ut se quis esset quod fac
 turus esset. **S**ci est autem accepto inter eos quis
 eorum uideretur esse maior. **D**ixit autem eis. **R**eges
 gentium dominantur eorum et qui potantur habent super
 eos. **B**eneficiari uocantur. **U**s autem non sic qui
 maior est in uobis fiat sicut minor et qui precessor
 est sicut ministrator. **N**am quis maior est qui
 ministrat an qui recumbit. **N**on enim qui reci
 bit. **E**go autem in medio ueritatis sum sicut qui mi
 nistrat. **V**os autem estis qui permanistis mecum
 in temptationibus meis. **E**t ego dispono uobis
 sicut disposuit in patris regnum ut edatis
 et bibatis super mensam meam in regno meo.
Et sedecanus super throno iudicantes. **XV** ap. ubi
 ubi. **A**it autem dominus symoni. **S**ymon ecce sa
 thanas expetuit uos ut scindat te sicut triticum.
Ego autem rogamus pro te ut non deficiat fides tua.
Et tu aliquando confirmas fratres tuos. **Q**ui
 dixit ei. **D**omine tecum paratus sum et in carcerem
 et in mortem ire. **E**t ille dixit. **D**ico tibi petre
 non cantabit gallus hodie donec ter abue
 ges uolle me. **E**t dixit eis. **Q**ui enim uos habet
 sacco et petra et calciamatis numquam aliquid
 defuit uobis. **A**t illi dixerunt. **S**ich. **D**ixit ergo
 eis. **S**ed nunc qui habet sacco et petra
 et qui non habet uendat tunicam suam et emat
 gladium. **D**ico enim uobis quod adhuc hoc quod
 scriptum est oportet impleri in me. et quod cum in quo
 deputatus est. **E**t ei ea que de me finem

hunc. **A**t illi dixerunt. **D**omine ecce gladium duo habet
 me dicit eis. **S**atis est. **E**t egressus ibat secundum
 consuetudinem in montem oliuam. **S**ecutus autem
 eum et discipulus. **E**t cum uenisset ad locum dixit
 eis. **O**ra te ne intres in temptationem. **E**t ipse
 auis ab eis quia iactus est lapis et petris
 genibus orabat dicens. **P**ater si uis transire ca
 uentem hunc amicum. **V**initu non mea uoluntas
 tua fiat. **A**pparuit autem illi angelus de celo con
 fortans eum. et factus est imago et plura ora
 bat. **E**t factus est sudor eius sicut gutte sanguis
 et decurrentis in terram. **E**t cum factus esset ad
 orationem et uenisset ad discipulos suos inuenit eos
 dormientes per fatigam. et ait illis. **Q**uid dormi
 tis. **S**urgite et orate ne intres in temptationem
 ne ad huc uis loquere ecce turba et qui uoca
 bat iudas. **D**ecum antecesserat eos. **E**t appin
 qua uicem ihu ut eum oscularetur. **I**psus autem dixit
 ei. **J**uda osculo filii hominis tradis. **I**dentem
 autem huius qui circa eum erant quod futurum erat
 dixerunt ei. **D**omine si parauimus in gladio. **E**t
 passit unus ex illis. **S**icut principis sacerdotum
 et amputauit auriculam eius. **T**ertia gens
 autem dixit eis. **S**urgite usque huc. **E**t cum ceteri
 gisset auriculam eius sanauit eam. **D**ixit autem
 uicem ad eos qui uenierat ad se principes sacerdotum
 magistratus templi et seniores. **T**amquam ad
 latronem exiistis cum gladiis et fustibus cum
 cotrone filium uobiscum in templo non exte
 disti manus in me. **S**ed hoc autem hora uita et
 potas mentis. **C**omprehendentes autem ihu du
 xerunt ad domum principis sacerdotum. **P**etrus
 uero sequebatur eum a longe. **A**ccenso autem igne
 in medio atrio et circumsedentibus illi erat
 petrus in medio eorum. **Q**ui cum uidisset an
 cilla quendam sedentem ad iuram et eum finisset
 in diuita dixit. **H**ic cum illo erat. **A**t ille ne
 gavit eum dicens. **N**ihil non noui illum.
Et post pusillum alius uidit eum et dixit
 ei. **E**t tu de illis es. **P**etrus uero ait. **H**omo non
 sum. **E**t in uallo facti quod ore unius. **A**lius ipse
 affirmabat dicens. **E**t hic cum illo erat. **I**am
 et galileus est. **E**rat petrus homo uelut quod
 dicit. **E**t continuo adhuc illo loquente can
 tauit gallus. **E**t conuersus ipse respexit petrum
 et recordatus est petrus ubi dominus sic dixit. **Q**ui
 prius quam gallus cantet ter me negabis.
Et cecidit foras fletus amare. **E**t uiri qui
 tenebant eum illud ebant cedentes eum et
 uelauerunt eum et percutiebant faciem eius
 et interrogabant illum dicentes. **P**ropheta
 est qui te percussit. **E**t alia multa blasphemiam

ex 28

tes dicebant in eu. **E**cce dies tuus est. uene-
 rit seniores plebis & principes sacerdotum & scribe
 & adduxerunt eum in conuictum suum & interroga-
 bant eum dicentes. **S**i tu es christus dic nob. **E**t
 ait illis. Si uobis dico dicitis in. si autem interro-
 gauerit non respondebitis in neque dimittetis. **E**t
 hoc enim iam erit filius uobis sedes ad dexteris
 dei. **D**ixerunt autem omnes. Tu es filius dei. **A**u-
 dit illis. Vos dicatis quia ego sum. **A**t illi di-
 xerunt. Quid ad hoc desideramus testimo-
 nium. **I**psi enim audiuimus de uocibus.
Et surgens omnis multitudo. **XII**
Ecce dixerunt illum ad pilatum. **E**pe-
 tuerunt autem accusare illum dicentes. hic inue-
 nitur subvertens gentem nostram & prohibens
 tributa dari cesari & dicitur se christum regem
 esse. **P**ilatus autem interrogauit eum dicens. **Q**ues
 rex iudeorum. **A**t ille respondit ait. Tu dicitis. **A**t ait
 pilatus ad principes sacerdotum & ad turbas.
 nichil inuenio cause in hoc homine. **A**t illi
 inualecebant dicentes. **C**omouit populum
 punitis in iudam incipiens a galilea usque
 huc. **P**ilatus autem audies gabriele interrogauit
 eum si homo galileus est. **E**t ut cognouit quod
 de iherosolymis erat ait remisit eum ad herodem qui
 & iherosolymis erat illi diebus. **H**erodes autem uiso ihu
 gauisus est ualde. **E**rat enim ex multo tempe
 cupiens uidere eum eo quod audierat multa de eo
 & sperabat signum aliquod uideri ab eo. **I**nteroga-
 uit autem eum multis sermoibus. **A**t ille nichil
 respondebat. **S**tabant autem principes sacerdotum et
 scribe & stant accantes eum. **S**perant autem illum
 herodes cum exitu suo. **I**llis uero induit ueste
 alba & remisit ad pilatum. **E**t facti sunt anni
 quatuor & pilatus ex ipso die. **N**am anni ea iuni-
 uerant ad inuicem. **P**ilatus autem uocatis
 principibus sacerdotum & magistratus & plebe dixit
 ad eos. **O**btulistis in hominem hunc quia autem
 est christus. **E**t ecce ego coram uobis interrogas in
 illam causam inuenio in homine isto nihil in
 quibus eum accusatis si neque herodes. **N**am re-
 misit ad uos illum. **E**t ecce nichil dignum mor-
 te actum est ei. **C**oncedatur ergo illum dimittam.
Accidit uero uobis dimitte eis per diem festum
 unum unctum. **E**xclamauit autem simul
 uniuersa turba dicens. **T**olle hunc. dimitte nob
 barabam. qui erat propter seditionem quedam fratrem
 in ciuitate & homicidii nullus in carcerem.
Item & pilatus locutus est ad illos. uolens
 dimitte ihum. **A**t illi sic clamabant dicen-
 tes. **C**rucifige crucifige eum. **I**lle autem factio
 dixit ad illos. **Q**uid enim mali fecit iste.

Nullam causam mortis inuenio in eo. **C**orri-
 piam ergo illum & dimittam. **A**t illi instabant
 uoces magis postulantes ut crucifigeretur.
 & inualecebant uoces eorum. **E**t pilatus ad
 iudicauit si petitiones eorum. **D**imisit autem illi
 eum qui propter seditionem & homicidii nullus
 fuerat in carcerem quod petebat. **I**hm uero tradidit
 uoluntati eorum. **E**t cum ducunt eum apprehen-
 derunt symon quendam cyprenensem ne-
 mentem de uilla & imposuerunt illi crucem
 portare post ihm. **S**equabatur autem illum
 turba multa populi & mulierum que plangebant
 & lamentabantur ei. **C**onuersus autem ad illas
 dixit. filie iherosolym nolite flere super me sed
 super uos ipsas flere & super filios uros. **Q**uia ecce
 dies ueniunt in quibus dicit beate steriles
 & uentres que non genuerunt & uba que non
 lactauerunt. **T**unc incipient dicere in domibus
 cadite super nos & collibus opite nos. quia si in
 uiridi ligno hoc faciunt. marido quid fiet.
Ducebant autem & alii duo nequam cum eo ut inter-
 ficerent. **E**t postquam uenerunt in locum qui dicitur
 caluarie ibi crucifixerunt eum. **E**t latrones
 unum ad dexteris & unum ad sinistris. **I**tem autem dicebat
 dimitte illis. non enim nesciunt quod faciunt. **I**n-
 uidentes uero uestimenta eius miserunt sortes.
Et stabat populus expectans. **E**t deridebant illi
 principes cum eis dicentes. **Q**uos saluos fecit
 scribam saluum faciat. si hic christus dei electus. **I**n-
 iudebant autem etiam & milites accedentes & ace-
 tum offentes illi & dicentes. **S**i tu es rex iu-
 deorum. saluum te fac. **E**rat autem scriptum scrip-
 ta super illum iherosolymis grecis & latinis & hebraicis.
Hic est rex iudeorum. **U**nus autem ex his qui
 pendebant latronibus blasphemabat eum
 dicens. **S**i tu es christus saluum fac te ipsum
 & nos. **U**nus autem alius increpabat eum dicens.
Neq tu times deum. qui in eadem dampnatores
 es. **E**t nos quidem iuste nam digna factis recipi-
 mus. hic uero nichil mali gessit & dicebat ad
 deum. **D**ne memento mei dum ueneris in reg-
 num tuum. **E**t dixit illi ihesus. **A**m dico tibi. hodie
 mecum eris in paradiso. **E**rat autem tertia hora.
Sexta & tenebre facte sunt p uniuersam terram
 usque in hora nona & oblituratus est sol. **E**t
 uelum templi scissum est in medium. **E**t clamans
 uoce magna dixit. **P**ater in manus tuas
 commendo spiritum meum. **E**t hoc dicens exspirauit.
Videns autem centurio quod factum fuerat glori-
 ficauit deum dicentes. **V**e hic homo iustus erat.
Et omnis turba eorum qui sunt ad crant ad
 spectaculum istud & uidebant qui fiebant

dicbat

patientes pectora sua reuebant. stabat
aut oris nocti eius alonge. milites que se
cure hie ei erant agalilea he uidentes. Et
ecce uir noie ioseph. qui erat decurio boni
iustus hic no. scelerat. scilicet a acti
coru. ab arimathra ciuitate iudee. qui
expectabat et ipe regnu di. hic accessit ad
pilatum et peccit corpus ihu. Et depositu
in uoluit in sydone. et posuit eu in monu
mento excavo. in quo nondu quism poli
tus fuit. Et dies erat palceuen et sabm
illucebat sub secute aut et milres que
cum ipso uentant de galilea uiderut mo
numentu et que ad modu portu fuit cor
pus ihu. Et reuertentes parunt aroma
ta unguenta. Et sabo quide siluerit sedm

Mandatu. XIII

Qua aut saboz ualde diluculo uener
ad monumtu portantes qui pa uerite
aromata. Et in uenerut lapide reuolu
tum amonumtu. Et ingressi no in uener
corpus dñi ihu. Et factu dum in te. stante
ect uento. Ecce duo uiri adstiterut secus
illas inueste fulgenti. Cum timet aut
et declinare infiram dixunt ad illas. Qd
queritis uiuente ai mortuis. no hic sz
surrexit. Recordamini qualr locut e uob
cu ad huc in galilea ect dies. quia optec
filium hois tradi in manus hominum
pccoz et crucifigi et tertia die resurge. Et re
cordate sut uboz eius. Et egisse amom
mento h oia ill. xi. et ceteris omibz. Et ac
aut maria magdalene. et ioanna. et ma
ria iacobi et cetera que cu eis erant et di
cebant ad aplos h. Et uita s an illos sic
dehramta uerba ista. et no credebant illis.
petrus aut surgens accurre ad monu
mentu et percussit iudic iudexamina
sola posita et abut secum uirg. qd factu
fuerat. Et ecce duo ex illis ibat ipa die in
castelli qd erat in spacio stadion. Et ab
ierlm uole emans et ipi loquebantur
ad inuicem de his omibz que acciderant.
Et factu edum fabulentur et secū que fecit.
ipse ihc appropinquans ibat et cu illis. Ochi
aut eoz tenebantur nec eu agnoscent.
Et ait ad illos. Qui sunt hii simones qd
ofertis ad inuicem abulantes et estis re
des. Et dñs unns cu nom cleophas
dñe ei. Tu solus pegrinus es in ierlm
et non cognouisti que facta sut in illa his
diebz. Quibz ille dñe. Que. Et dñe. Respu

nazareno qui fuit uir ppha potens ioge
et simone coram do et omi iplo. Et quid tra
diderunt eu sumi sacerdotes et pncipes nri
idampnatōe mortis et crucifixer eu. Nos
aut spamus quia ipe ect redempturus
isrl. et nunc sup oia hec. tūa dies et hodie
ex quo facta sut. Et milres qd ex nris ter
ruerut nos. que cu luce sunt ad mo
numentu. et in uento corpe ei uenerut
dicentes se et in uento angloy uidisse. Et
dicunt eu uirte. Et abierut quida cenno
stois ad monumtu. et ita in uenerunt
sic milres dixerut ipm uo no uiderut.
Et ipe dixit ad illos. Stulti et tardi cor
de addendū in omibz que locuti s iphe.
Nōne sic oportet xpm pati et ita in uenire
in glām snā. Et incipiens amoyte et oibz
iphis in ptabat illis in oibz scripturis
que de ipso erant et ad p in quauerit castel
lo quo ibant ipe que fuerit logus ue
let coegerunt illi dicentes. Nāne nobē
dñe qm ad uespalar et ichnata et iam di
es. Et incipit cu illis. Et factu edum re
cumbet cu eis. accipit panē et bñdixit ac
fregit. et porrigebat illis. Et apus oeli
eoz et cognouerunt eum. et ipe euauit
ex oculis eoz. Et dixerut ad inuicē. Nōne
cor nrm ardens erat in nob dum loque
mur. et apuerit nob scripturas. Et sur
gentes eadem hora egssi sut in ierlm et
in uenerut aggratos. xi. et eos qui cu ipis
erant. dicentes. quia surrexit dñs ue
et apparuit symoni. Et ipi uarrabant q
gesta erant in uia. Et quio cognouerut
eum in factōe panis. Dum hec autē
locunt ipe ihc stetit in medio eoz et dixit.
Pax uob. Ego sum nolite timere. Con
turbati uo et sterti existimabat se spm
uide. Et dixit illis. Quid turbati estis et
cogitacōes ascendunt in corda uia. Vi
dere manus meas et pedes meos quia ego ipe
sum. Palpate et uidete quia spc carnem
et ossa non hē sic me uidetis hie. Et cum
hec dixisset ostendit eis manus et pedes.
Ad huc aut illis no credentibz et mirantibz
p gaudio dixit. Hicis hic aliquid qd mandu
catur. At illi obtulerit ei prem pulcis al
li et fauu mellis. Et cu manducassz coia
eis lumēs reliquas dedit eis. Et dixit
eis. Hec sut ūba que locutus sut ad uos
cu ad huc eem uobiscū qd nōcē ē impli
omia que scripta sunt in lege moysi et

phis et psalmis de me. Tunc aperit eis sensu
ut intelligent scripturas et dicit eis. quia sic
scripta sunt. et sic operabatur xpm pati et re-
surgete amoturus die tertia. et ponentur in mo-
mine eius priam. et remissione peccati in
omni gentes. et incipientibus ab iherusalem. vos
autem estis testes huius et ego mittam primitias
vobis mei in vos. vos autem sedete iudicate
quo ad usque in nomini veritate exalto. tunc
mit eos foras iherusalem et elevatis ma-
nibus suis benedixit eis. Et factum est dum bene-
diceret illis recessit ab eis et recessit in ce-
lestem. Scripsi adorantes reclusi sunt iherusalem cu-
m audio magno. Et erant semper templo
laudantes et benedicentes dominum a matu-
tine usque ad vesperam.

Dicit et Iohannes. *Explicet eum in lucam
evangelista unius ex hebraeis plebs
disertus viri qui virgo et vir Jo-
deo electus est. que de nuptiis huius
volente nuptie vocavit dicitur. cui
urguntatis in hoc duplex ce-
lacionum datur in euangelio. quod et preteris dicitur
ad dicitur. Et huius nuptie suam pendes i cruce
omendavit dicitur. ut virgine uigo suaver. De
magis manifestans in euangelio. quod erat ipse ioy
raperibil ubi opus inchoans solus verbu
carne factum est. nec hunc arenebus apphen-
sum esse testatur. primum signu ponens quod i
nuptiis fecit dominus ostendens quod ipse erat ut
legem ibi demonstraret. quod ubi dominus i nura
tus est desicet nuptiaz unu debuit. ut et
neteribus in mutatis noua omnia que a xpo
instaurantur. apperant. hoc euanglism scripsit in
aria. postea quam in pachmos in sula apo-
calypsim scripsit. ut cu in principio cano-
nis in corruptibile pncipiū pnotat. et i ioy
raperibil finis purgine in apocalypsi reddet
dicente xpo. Ego sum alpha et omega. et hic est iohannes
qui sciens se uenisse die recessus sui. uoca-
tis discipulis suis in epheso et multa signoy
ceperunt. primum xpm. descendens in desolatum
sepulture sue locum. facta oratione portus e ad pa-
tres suos. tam extraneos adolore mortis qui
a corruptore carnis inuenit. a uenis. Tam
post omnia scripsit euanglism. *Explicet pfatio.**

In principio erat uerbu. *Incipit euanglism
et uerbu erat apud dm. secundum Iohannem
et ds erat uerbu. hoc erat in principio
apud dm. Omnia p ipm facta sunt et sine
ipso factum est nichil. Quod factum est in ipso uita
erat. et uita erat lux homini. et lux in ce-
rebus lucet. et tenebre eam non apprehenderit.
Et in uerbu delectat. Et in uerbu septor tps
ut sciendi delirio collocato et quereb eructus.*

fuit homo missus a deo cui nomen erat iohannes.
Hic uenit in testimonium ut testimonium phi-
beret de lumine ut omnes crederent p illu. Ad erat
erat ille lux. Et ut testimonium phibet de lumine
erat lux na que illuminat omne homine
nemiene in hunc mundu. In mundo erat et
mundo p ipm factus est. et mundo cum no cogno-
uit. In pna uenit. et huius enim non recepit.
Quod autem recepit eum dedit eis potatem
filios dei fieri. huius qui credit in nomine
eius. Qui non ex sanguinibus neque ex uolu-
tate carnis. neque ex uoluntate uiri. sed ex deo
nati sunt. Et uerbu caro factum est et habitauit in nob
et uidit gl'am eius gl'am qui unigeniti apie
plenu gr'e et ueritatis. Iohannes testimonium phibet
de ipso et clamabat dicens. hic erat quem dixi.
Qui post me uenturus est. an me factus est. quia
prior me erat. Et de plenitudine eius nos os
accepimus et gratiam p gratiam quia lex p moysen
data est. gratia et ueritas p ipm xpm facta est. Quum
nemo uidit unquam unigenitus filius qui est
in sinu patris ipse enarrauit. Et hoc est testimo-
niu iohannis. quoniam misit in iherusalem sa-
cerdotes et leuitas ad eum ut ista rogarent
ei. Tu quis es? Et confessus est. quia non sum
ego xps. Et interrogauit eum. Quid ergo? Res-
pondit. Et dixit. non sum propheta. Et quid
non. Dixerunt ergo ei. Quis es ut quidem
hys qui misit nos. Quid dicit de te ipso.
ait. Ego uox clamantis in deserto dirigere
uiam domini sicut dixit. Plenas propheta. Et qui mis-
si fuerant clamant ex phis. Et interrogauit eu.
Et dixerunt ei. Quid ergo baptizas. si tu non es
xps. neque elias. neque propheta? Respondit eis ihs
iohannes dicens. Ego baptizo i aqua. medius
autem uerum scire que uos uelatis. Ihs aut
qui post me uenturus est. qui ante me factus est
cui ego non sum dignus. ut solua eius cor-
rigam calcam. hec iherusalem facta sunt
transiordaniae. ubi erat iohannes baptizans.
Alia autem die uidit iohannes ihm ueniencem. tam
 ecce agnus dei. ecce qui tollit peccata mundi.
 hic
 e de quo dixi. post me uenit ihs qui ante me
 factus est. qui prior me erat. et ego uel sciebam eu.
 sed ut manifestetur illis in israel. et p pna ue-
 ni ego in aqua baptizans. Et testimonium
 phibuit iohannes dices. Omnia uidi spiritum dei de-
 scendentem quasi columba de celo et mansit sup
 eum. et ego uel sciebam eum. sed qui misit
 me baptizare in aqua ille in dixit. sup quem
 uidis spiritum descendentem et manentem sup eu.
 hic est qui baptizat in spiritu sancto. Et ego uidi
 spiritu sancto uel libz ordinatio id est a ubi p signa non ex pnt
 laboris et id magistru doctrina seruetur.

et testimonium phibui quia hic est fili dei. Alia die item stabat iohs et ex discipulis eius duo et respiciens ihm ambulante die. ecce agnideri. Et audierunt eu duo discipuli loquentem et secuti sunt ihm. Conuulsi autem ihc uidit eos sequentes se et dixit eis. Quid queritis? Qui dixerunt ei. Rabbi quod dicitur in scripturis magister ubi uitas. Dicit eis. Venite et uidece. Venet et uideret v manet et apud eum manent die illo. Hora erat quae decima. Erat autem andreas frater symonis petri. vnus ex duobus qui audierunt a iohs et secuti sunt eum. Inuenit autem hic primu fratri suu symonem et dixit ei. Inuenimus melliam quod est interpretatur xpc et aduxit eu ad ihm. Inuenit autem eu ihc dixit. Tu es symon filius iohanna tu uocaberis cephas. quod interpretatur petrus. In caesarea stanu autem uoluit ihc exire in galyleam et inuenit philippu et dicit ei ihc. Sequere me. Erat autem philippus abethanea ciuitate andree et petri. Inuenit philippus nathanael et dixit ei. Que scripsit moyses in lege et prophete inuenimus ihm filiu ioseph anazareth. Et dixit ei nathanael. Nazareth potest aliquid boni esse. Dicit ei philippus. Veni et uide. Dicit nathanael. De quo nathanael ueniente ad se et dicit de eo. Ecce uenit is qui in quo solus non est. Dicit ei nathanael. Vnde uenisti? Respondit ihc et dixit ei. Priusquam te philippus uocaret cum es subterru uidi te. Respondit nathanael et ait. Rabbi tu es filius dei. Tu es rex israhel. Respondit ihc et dixit ei. Amm dico uobis. Videbitis celum apertum et angelos dei ascendentes supra filium hominis.

Et die tertio nuptie facte sunt in chana galilee et erat mater ihu ibi. Vocatus est autem ihc et discipuli eius ad nuptias et deficiente uino dicit mater ihu ad eum. Vinu non habent. Et dicit ei ihc. Quid michi et tibi est mulier. Non dum uenit uera mea. Dicit mater ihu ministris. Quodcumque dixerit uobis facite. Erant autem ibi lapidee ydrie sex polite secundum purificationem iudeorum capientes singule metretas uinas uel ternas. Dicit ei ihc. Implete ydrias aqua. Et impleuerunt eas usque ad summum. Et dicit eis ihc. Haurite nunc et ferte archetrichino. Et auerunt. Ut autem gustauit archetrichinus aquam uinum factam et non sciebat unde esset ministrus aut sciebat qui haurierant aquam. Vocat sponsum archetrichinus et dicit ei. Omnis homo primu bonu unum

ponit et cum inebriati sunt. tunc id quod decessit. Tu autem seruasti uinum usque ad huc. hoc fecit in canis signorum ihc in chana galilee et manifestauit gloriam suam et crediderunt in eu discipuli eius. Post hoc descendit capharnaum ipse et mater eius et fratres eius et discipuli eius et ibi manserunt non multis diebus. Et prope erat pascha iudeorum et ascendit ihc iherosolima et inuenit in templo uendentes oues et boues et columbas et numularios sedentes. Et cum fecisset quasi flagellu defurcularis omnis circuit de templo. Oues quoque et boues et numulariorum effudit es et mensas subuertit et his qui columbas uendebant ait. Uita hinc et nolite facere domum patris mei domum negotiationis. Recordati sunt uero discipuli eius quia scriptum est. zelus domus tue comedit me. respondit ergo iudei et dixerunt ei. Quod signum ostendis nobis quia hec facis? Respondit ihc et dixit eis. Soluite templum hoc et in tribus diebus excitabo illud. Dixerunt ergo iudei. Quod triginta et sex annis edificatum est templum hoc et tu in tribus diebus excitabo illud? Ihesus dicebat de templo corporis sui. Cum autem resurrexisset a mortuis et recordati sunt discipuli eius quia hoc dicebat et crediderunt scripture et simoni qui dixit ihc. Cum autem esset iherosolimis in pascha in die festo multi crediderunt in nomine eius uidentes signa que faciebat. Ihesus autem ihc non credebat semper in eis. eo quod ipse nosset omnes et quod opus eius non erat ut quis testimonium phibet de homine. Ihesus enim sciebat quod esset in homine.

Erat autem ibi ex pharisaeis nicodemus. In nomine princeps iudeorum. Hic uenit ad ihm nocte et dixit ei. Rabbi scimus quia adu uenisti magister. Nemo enim potest haec signa facere que tu facis nisi fuerit deus cum eo. Respondit ihc et dixit ei. Amm dico tibi. Nisi renatus fueris de uero non poteris uide regnum dei. Dicit ad eum nicodemus. Quo potest nasci de uero cum sic senex? Nunc potest inuenire mater sue in non in troue et renasci? Respondit ihc et dixit ei. Amm dico tibi. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non poterit introire in regnum dei. Quod natu est ex carne caro est et quod natum est ex spiritu et ex aqua est. Non mireris quia dixi tibi. Quia uos nasci de uero. Spiritus ubi uult spirat et uocem eius audis. Sed non scis unde ueniat aut quo uadat. Sic est omnis qui natu est ex spiritu. Respondit nicodemus et dixit ei. Quomodo possunt hec fieri? Respondit ihc et dixit ei. Tu es magister in hebraeo et hec ignoras? Amm dico

nbi qd sam loquim' & qd uidiu' testamur' & testimoniu' nr'm non accipitis. Si trena dixi uob' & no' creditis. Quis si dixerit celestia dicitis? Et nco' ascendit in celu' nisi qui de se celo descendit. filius hominis qui e' in celo. Et sic moyses exaltauit sp'entē in deserto. ita exaltari o' filiu' hoīs. ut omīs qui ce dit in xpo no' peat h' h'at uitam etna'. Sic enim dilexit d's mōd' ut filiu' suū unigenitu' daret. ut omīs qui credit in eu' no' peat h' h'at uitam etnam. Non enim misit d's filiu' suū in mūdo ut iudicet mūdu'. s' ut saluetur mūdu' p' ip'm. Qui credit in eum nō in dicatur. Qui autē nō credit iam iudicatus ē. Quia nō credit in uoie unigeniti filii d'i. hoc ē autē iudiciū quia lux uenit in mōd'. & dilexerūt hoīes mag' tenebras qm' lu cē. Et ante enī eoy mala opa. Omīs ei qui male ag' odit lucē & nō uenit ad lucē. ut non arguant opa eius. Qui autē facit iustā tē uenit ad lucem ut manifestent opa ei qua mōd' fuit facta. Post h' uenit ihc & di scipuli eius in iudeā suam & illic morabat' ai eis. & baptizabat. Erat autē iohs bap tizans in ennon uix salū. q' aque mltē er ant illic & ueniebant & baptizabantur. nōdū enim nullus fuit in iudeā iohs ē uisus depurificatōe & uenert' ad iohē & dixerunt ei. Rabbi qui erat tecū trans iordane. cui testimoniu' phibuiti. Ecce hic baptizat. & omīs ueniūt ad eū. Sed iohs dixit. nō pōt' uocari qm' nūi datum fuit ei de celo. Ip' uos in testimoniu' phibetis. q' dixim' ego nō sum xpc. s' q' missus sum a' illi. Qui h'c sponsam sponsus. Amic' aut' sponsi qui stat & audit eū. gaudio gau det p' uocem sponsi. hoc ē gaudiu' meū in plenā ē. Illum oportet crescere me autē mi nuū. Qui de sursum uenit sup' omīs ē. Qd ē de ita de ita ē. & de ita loquitur. Qui de celo uenit sup' omīs ē. & qd uidiu' & audi uit hoc testatur & testimoniu' eius nō ac cipit. Qui autē accipit ei testimoniu' sig nificat q' d's uerax est. quia que mltit d's u'ba di loquit'. Non enim ad mensurā dat d's sp'm. Pat' diligit filiu' & oia dedit i manu eius. Qui credit in filiu' h'c uitā etna'. Qui autē incredulus ē filio nō uide bit uitā. s' iradi manet sup' eū.

III
 Cognouit ihc q' audierit. **III**
 p'pheti qd ihc ples discipulos fac. & bap tizat qm' iohs. qm' q' ihc nō baptizaret

s' discipuli eius reliq' iudeā & abier' itā iga lileā. p'p'ebat autē eum transire p' samaria. uenit q' ihc in uitate samarie que dicitur sicchar uita p' d' illi qd dedit iacob & ioseph filio suo. Erat autē ibi fons iacob. Ihc autē fatigatus ex itinere sedebat sic h' fons. hora erat q' sexta. Venit mlt' de samaria haurire aqm'. Dicit ei ihc. Da m' bibe. Discipuli autē ei abierūt in uitate ut abos emerēt. Dicit q' ei mlt' illa samaritana. Quō tu iudeus ci lis bibe ame possis. que sum mlt' samarita na. Non enim quo utunt' iudei samarita nis. Respondit ihc & dixit eis. Si scires donum dei. & quis ē qui dicit tibi da m' bibe. tu scilicet tam petisses ab eo & dedisset tibi aqm' uitam. Dicit ei mlt'. Dne neq' in quo haurias h'c & puteus atens ē. Nō g' h'c aqm' uiuā. Sūq' tu maior es p'p' nō iacob qui dedit nob' pu tem h'c. & ip'e ex eo bibit & filii eius & pe cora eius. Respondit ihc & dixit ei. Omīs qui bibit ex aqua hac sitiet itē. Qui autē bi berit ex aqua quā ego dabo ei non sitiet in etnā. s' aqua quā ego do ei. fiet in eo fons aqua saluentis in uitam etnam. Dicit ad eum mlt'. Dne da m' hanc aqm' ut non sitiam. neq' ueniā huc haurire. Dicit eis ihc. Vade uoca uirū tuū & ueni huc. Respondit mlt' & dixit ei. Non habeo uirū. Dicit ei ihc. Bene dixisti quia non habeo uirū. Quinq' enī uiros habuisti. & h'c que h'c nō ē tuus uir. h'c uē d' n'aly. Dicit ei mlt'. Dne uideo q' p'p'ha es tu. p'p' nō in monte h'c ad uenit. & uos dicitis q' ier' l'imus ē locus ubi adorare oportet. Dicit ei ihc. Mult' crede m' quia ueniet hora qm' neq' in monte h' neq' in ier' l'imis adorabitis p'p'm. Vos ad oratis qd nescitis. nos adoram' qd scimus. quia salus carnis ē. s' uenit hora & nō ē. qm' ueri adoratores adorabunt. p'p'm i sp'i & ueritate. Nam & pat' tales querit qui ad orent eū. Ip'e ē d's & eos qui adorant eū in sp'i & uitate oportet adorare. Dicit ei mlt'. Scio quia messias uenit qui dicit xpc. Cū g' uenit ille nob' annūciabit omnia. Dicit ei ihc. Ego sum qui loquor teci. Et timo uenerūt discipuli eius et mirabant' q' cum muliere loquebatur. Nemo tamē dixit quid queris. aut quid loqueris ei ei. Respondit q' p'p' nō suā mlt' & abier' in ciuitate & dixit illis hoīb'. Venite & uide te hominē qui dixit michi omnia quecūq' feci. Nūquid ip'e ē xpc. Exierūt g' de ciuitate &

uenerunt ad eum. In tea rogabant eum discipuli eius dicentes. Rabbi manduca. Ille autem dixit eis. Ego dico uobis manducate que uos nescitis. Dicebant ergo discipuli adiuuere. Numquid alius attulit ei manducare? Dicit eis Iesus. Nescitis quia quid sit manducare? Nunc scitis quia manducate? Nonne uos dicitis quod ad huc uisum mensum et mensuris uenerit? Ecce dico uobis tenete oculos uros et uidete regiones quia albae sunt iam ad messem. Et qui metit mercetem accipit et regat fructum in uitam eternam ut qui seminat simul gaudeat et qui metit. In hoc enim est uerbum quia alii equi metit. Ego misi uos metere quod uos non laborastis et illi laborauerunt et uos in latroes eorum introistis. Excurrete autem illa miseri dixerunt in eum Samaritanorum propter uerbum in iherusalem testimonium prohibentis quia dixit in omnia quaecumque terra cum uenissent ergo ad illam Samaritanam rogauerunt eum ut ibi maneret et mansit ibi duos dies. Et multo plures crediderunt in eum propter signa quae fecit. Et iherusolimitani dicebant quia iam non tua loquimur dominus. Ipsi enim audierunt et sciam quia hic est saluator mundi. Post duos autem dies exiit in galileam. Ipsi enim christi testimonium prohibent quia propheta in sua patria honorem non habet. Cum ergo uenisset in galileam excepit eum galilei. Cum omnia uidissent que fecerant in iherusalem in die festo et ipsi ueniant ad die festum. Venit ergo et in chana galilee ubi fecit aquam uinum. Et erat quidam regis cui filius infirmabatur capharnaum. Hic autem audisset quia Iesus ad ueniret a iudea in galileam abiit ad eum et rogabat eum ut descenderet et sanaret filium eius. Incipiebat enim mori. Dicit ergo Iesus ad eum. Nisi signa et prodigia uideritis non credetis. Dicit ad eum regulus. Dne descende. priusquam moriatur filius meus. Dicit ei Iesus. Vade filius tuus uiuit. Credidit homo sermone quem dixit ei Iesus et ibat. Iam autem eo descendente sin occurrerunt ei et nuntiauerunt illi dicentes quia filius eius uiuet. Interrogabant ergo horam ab eis in qua melius haberat. Et dixerunt ei. Quia tertia hora septima reliquit eum febris. Cognouit ergo pater quia illa hora erat in qua dixit ei Iesus filius tuus uiuit. Et credidit ipse et domus eius tota. Hoc uerbum secundum signum fecit Iesus cum uenisset a iudea in galileam. **V**ost per erat dies festus quidam et ascen-

eminat alii est qui

dit Iesus uerum. Et autem uerum probata per signa que cognominat iherosolimitana techlanda uerum porticus hinc. In his iacebat multitudo magna languentium reorum claudorum aridorum expectantium aquae motum. Angeli autem domini secundum tempus descendebat in piscinam propter monetae aqua sanus fiebat aqua quicumque uenit ibi mutare. Erat autem ibi quidam homo. xxx. et octo annos hinc infirmitate sua. Hinc autem uidisset Iesus iacentem et cognouisset quia multum tempus iam haberet. Dicit ei. Vis sanus fieri? Respondit ei languidus. Dne homo si habeo uerum cum turbata sunt aqua. mittat me in piscinam. Dni uero ei ego. alius autem me descendit. Dicit ei Iesus. Surge tolle grabatum tuum et ambula. Et statim sanus factus est homo. et sustulit grabatum suum et ambulabat. Erat autem laboratum nulla die. Dicebat ergo iudei illi qui sanus factus fuerat. Sabbatum enim non nocet tibi tollere grabatum tuum? Respondit. Qui me sanum fecit. Ihesus ait. Tolle grabatum tuum et ambula. Ihesus autem dixit autem qui sanus factus fuerat. Ihesus autem dicebat quis es? Ihesus autem declinauit uerba. Abiit in loco. postea inuenit eum Ihesus in templo et dixit illi. Ecce sanus factus es et iam non peccare ne detur tibi aliquid stringat abire ille homo et nuntiavit iudeis quia Ihesus eum qui fecit eum sanum propterea persequuntur iudei. Ihesus autem respondit illi quia hinc faciebat in sabbo. Ihesus autem respondit eis. Pater noster nisi in operatur a ego operor. propterea magis quebant eum iudei in facie quia non locum soluebat sabbatum. Sed et patrem suum dicebat dominum. Equale se faciens deo. Respondit itaque Ihesus et dixit eis. Amen dico uobis. non potest filius a se facere quicquam nisi quod uiderit patrem facientem. Quicquam enim ille fecit. Hinc et filius sibi facit. Pater enim diligit filium. et omnia demonstrat ei que ipse facit. et maiora his demonstrabit ei opera. ut nos miremini. Sic enim pater suscitatur mortuos et uiuificat. Sic et filius quos uult uiuificare. Neque enim pater iudicat quicquam. sed omne iudicium dedit filio. ut omnis honoretur filium sicut honorificat eum patrem. Qui non honorificat filium. non honorificat patrem qui misit illum. Amen dico uobis quia qui uerbum meum audit et credit ei qui misit me. habet uitam eternam. et in iudicium non ueniet. sed transiet de morte in uitam. Amen dico uobis quia uenit hora et nunc est. qui mortui audient uocem filii dei. et qui audierint uiuent. Sic enim pater habet uitam in semetipso. sic dedit et filio uitam habere in semetipso. et